
 

 

UCHWAŁA NR III/26/18 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 oraz z 2018 r. poz. 12, 138, 159, 317, 1356 i 1669) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest 

Burmistrz Polkowic na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg. 

1) za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, za każdy dzień 

zajęcia w zależności od jego elementu: 

a) droga o nawierzchni twardej: 

- za zajęcie jezdni do 20% szerokości - 3,00 zł, 

- za zajęcie jezdni od 20% do 50% szerokości - 5,00 zł, 

- za zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł; 

b) chodnik, place, zatoki postojowe i autobusowe, ścieżki rowerowe i ciągi piesze - 1,20 zł; 

c) pozostałe elementy pasa drogowego (np. pobocza, tereny zielone) - 0,70 zł; 

d) droga o nawierzchni gruntowej - 1,20 zł. 

2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, za 1 m
2
 rzutu poziomego urządzenia roczna stawka 

wynosi: 

a) za wyjątkiem obiektów mostowych: 

- urządzenia telekomunikacyjne - 5,00 zł, 

- urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne - 10,00 zł, 

- pozostałe urządzenia infrastruktury - 20,00 zł; 

b) na obiekcie mostowym, niezależnie od rodzaju urządzenia - 100,00 zł. 

3) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, za każdy dzień zajęcia wynosi: 

a) powierzchnia 1 m
2
 zajęta przez rzut poziomy obiektu budowlanego związanego z zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych - 0,01 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 stycznia 2019 r.

Poz. 11



b) powierzchnia 1 m
2
 zajęta przez rzut poziomy pozostałych obiektów budowlanych, niewymienionych 

w lit. a) - 0,20 zł, 

c) powierzchnia 1 m
2
 reklamy - 1,50 zł. 

4) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3, za każdy 

dzień zajęcia 1 m
2
 powierzchni - 1,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVI/313/13 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 7 czerwca 2013 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Dol. 

z 2013 r. poz. 4398). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

R. Rozmysłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 11


		2019-01-02T12:50:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




